Antes de entrar en su casa me miró y con una sonrisa, concluyó: Y 
recuerda que todos los caminos llevan a donde tú quieras ir, pues 
eres tú y solo tú, quien hace el camino.  

Caminos Interiores 

Conté los pasos que había desde su casa hasta la casa de la abuela: 
trescientos treinta y tres (el 333, me había dicho la abuela, indica 
que guías espirituales caminan a tu lado para ofrecerte apoyo y 
protección), un sentimiento sumamente agradable me inundó el 
pecho y sonriendo entré en casa. En la mesa de mármol del comedor 
había un jarrón con hortensias y un agradable olor a café